

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.  
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na lipiec 1927 roku wynosi: w Poznaniu przy odbiorze z ekspedycji: 4.— złote. Na pocztach 4.19 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 4.70 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja  
"RYNKU DRZEWNEGO":  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

Drukarnia:  
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące:  
Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie;  
Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań;  
Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona czerolamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 60 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa)  
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat  
Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 60 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Inż. MIECZYSLAW ZIAJOWSKI.

## O zwyczajach i o handlu drewnem w Polsce.

(Ciąg dalszy)

Aby zakończyć wreszcie ustęp o zwyczajach handlowych, jeszcze pokrótce zapoznamy się z ważniejszymi zasadami zawierania umów drzewnych. A więc umową handlową (wg. prof. inż. A. Schwarca) będziemy nazywali umowę, obejmującą wszystkie warunki dla prawomocnego zawarcia kupna i sprzedaży. Odróżniamy umowy pisemne, lub też ustne, przyczem pisemne dzieli się na:

- 1° kontrakty, czyli umowy kupna i sprzedaży
- 2° listy handlowe vel kupieckie.

Zwykle w kontraktach mamy jeden oryginał, z którego sporządza się następnie odpisy, natomiast w listach handlowych muszą być dwa oryginały, które przechowują strony, przytem podpisy na kontraktach muszą być legalizowane, podczas gdy przy listach nie jest to konieczne.

Umowę zawiera się najczęściej na miejscu, zwykle u sprzedającego, a w listach handlowych transakcję zawiera się korespondencyjnie, przez pocztę, przyczem termin obowiązujący w listach handlowych zaczyna się z chwilą doręczenia, bądź też od daty stempla pocztowego. Każda umowa czy kontrakt dzieli się na artykuły vel paragrafy czyli postanowienia. Oto ich schemat:

- I. Część wstępna, ogólnie traktująca o umowie; wymiana stron, ich nazwa, adresy i t. p.
- II. Jakość, ilość, sortymenty, sposób dostawy i odbioru, obciążenia kupującego, opłacanie robotników, wykonanie pomiarów etc.
- III. Postanowienia końcowe — dodatkowe, rygory, jurysdykcja sądów, termin wygaśnięcia umowy (expiracja) i t. p.
- IV. Omówienia, pieczęcie i podpisy legalizowane.

Co do uiszczenia należności, to punkt ten jako jeden z najważniejszych winien być w umowie dokładnie i wszechstronnie sprecyzowany i tak praktykuje się opłacanie „za gotówkę“, „na credit“ i „na raty“ w takiej monecie, jakiem było miejsce wykonania umowy. Przy otrzymywaniu całej gotówki odrazu b. często praktykowane jest udzielanie t. zw. sconta, równającego się  $\pm 2\%$  zniżki od ogólnej należności. Opłacenie może być:

- 1° bez dokumentu gwarancyjnego (polegające na solidności kupca) lub też 2° z gwarancją (zwykle weksle, lub listy gwarancyjne poważnych instytucji jak np. wielkich banków).

Dostawa towaru „natychmiast“ oznacza dostawę w 6 dni po podpisaniu ewentualnie po zatwierdzeniu umowy. Dostawa towaru „bieżąca (prompt)“ oznacza dostawę w 12 dni po podpisaniu ewentualnie po zatwierdzeniu umowy. Dostawa towaru „zaraz“ oznacza dostawę w 10—14 dni po podpisaniu ewentualnie po zatwierdzeniu umowy. Dostawa towaru „bez zobowiązania terminu“.

Dowodem spełnienia terminu dostawy będzie albo t. zw. conessament przy transporcie morskim, lub t. zw. wtórnik listu przewozowego na kolejach, przyczem dowód spełnienia umowy liczy się od daty nadania ostatniej partii drewna na stacji nadawczej, a nie odebrania.

Termin wykonania umowy określony być może:

- 1° Dokładnie,
- lub 2° w przybliżeniu, a mianowicie:
 

a) w połowie miesiąca	}	oznacza to 4—6 dni
b) w początku „		w środku, początku lub
c) w końcu „		końcu miesiąca.

Oznaczenie ilości drewna również może być dokładne lub w przybliżeniu. Również bardzo ważną rzeczą w umowie będzie dokładne oznaczenie terminu reklamacji, gdyż zwyczaje pod tym względem na poszczególnych rynkach są bardzo różnorodne i często bywają przedmiotem sporów. Dla zabezpieczenia dotrzymania umowy strony składają: kupujący — zadatek w wysokości 5—10% ogólnej sumy, przyczem w razie niedotrzymania umowy zadatek ten przepada bezapelacyjnie, a sprzedający — kaucję, równającą się 10—30% sumy, która przepada wówczas, jeśli sąd udowodni niedotrzymanie umowy. Kaucja może być składana w gotówce, lub w przedmiotach i papierach wartościowych, zwykle państwowych, które są przyjmowane nie po kursie nominalnym, a po giełdowym. Oprocentowaniu sumy złożone na kaucję nie podlegają bez względu na przeciąg czasu (o ile nie zastrzeżono w umowie), natomiast kupony przy papierach wartościowych są własnością składającego kaucję i mogą być bądź odcięte, bądź też zapłacone przez kupca właścicielowi.

Oto są ważniejsze wytyczne przy zawieraniu wszelkich umów handlowych.

Nie jesteśmy w stanie podać tych wszystkich tak ciekawych szczegółów, odnoszących się do zwyczajów handlowych, gdyż są to rzeczy nazbyt obszerne; zatrzy-

maliśmy się nad nimi nieco dłużej, aby zainteresować i zachęcić czytelnika do głębszych studiów w tym kierunku. Niestety w literaturze naszej nie znajdziemy podręcznika, któryby obejmował należycie całość nauki o handlu drewnem, to też zmuszeni będziemy w tym wypadku posiłkować się literaturą obcą, a zwłaszcza niemiecką. Przystępując do dalszego rozważania nad stosunkami handlowymi w Polsce, musimy kolejno przyjrzeć się stosunkom w tym względzie panującym w innych państwach. Zaczniemy od naszego zachodniego sąsiada, Niemiec.

Terytorjum Rzeszy Niemieckiej posiada około 60.000.000 mieszkańców i 12.597.745 ha lasów, przyczem procent lesistości wynosi tu — 27%. Ze względu na wielkie uprzemysłowienie kraju, wewnętrzne zapotrzebowanie drewna na głowę przypada 0,90 m<sup>3</sup> (w czym użytku — 0,55 m<sup>3</sup> i opału — 0,35 m<sup>3</sup>), co sumarycznie wyniesie ± 54.000.000 m<sup>3</sup> rocznie, podczas gdy lasy niemieckie produkują rocznie do 14.000.000 m<sup>3</sup> drewna na rok.

Aby umożliwić Niemcom ich zobowiązania płatnicze nałożone traktatem wersalskim, państwa koalicyjne w ostatnich czasach udzieliły im pożyczki w łącznej wysokości około 3 miliardów marek, co nie pozostało bez wpływu na i tak coraz lepiej rozwijającą się po wojnie koniunkturę gospodarczą i eo ipso naturalne zapotrzebowanie drewna. Wskutek tego, zapotrzebowanie drewna budulcowego stale wzrasta i materiał ten na rynku niemieckim osiąga niepomierne wysokie ceny; fakt ten zmusza niemieckie czynniki rządowe do udzielania importerom drzewnym przystępnego i taniego kredytu na przywóz większych partii materiału budowlanego właśnie z Polski, którego ceny w Niemczech w porównaniu z rokiem ub. wzrosły prawie o 100%, bowiem w Prusach Wschodnich za sosnę loco zrab w 1926 roku płacono ± 14 zł, a w m. kwietniu rb. cena ta podskoczyła aż do 27 zł z dalszą tendencją wzrostową. Również na stały wzrost importu polskiego drewna do Niemiec wpływa niepoślednio nadzwyczaj ożywiony i na szeroką skalę zakrojony ruch budowlany, na co rząd Pruski wstawił do budżetu sumę 200.000.000 marek, oraz dozwolony eksport drewna nieobrobionego zagranicę, co wobec nader ograniczonej ilości tego materiału w Niemczech, pozwala tamtejszym przemysłowcom drzewnym na ciągle podwyższanie cen surowca. Jak dalece w związku z powyższymi przyczynami polepszyła się koniunktura na drewno okrągłe w Niemczech, świadczyć może fakt, iż w ostatnich miesiącach nasi eksporterzy drzewni wywieźli z Polski olbrzymie ilości kłoców odziomkowych (bloków) na materiał stolarski otrzymując za 1 m<sup>3</sup> franco wagon granica 40—50 szylingów. Dla przejrzystości powyższych wywodów podamy kilka cyfr charakteryzujących nasz eksport do Niemiec i tak np. w marcu 1927 roku wywieziono z Polski 302.75 tonn czyli 56% całego importu, przyczem znaczna większość drewna pochodziła z b. zaboru rosyjskiego, a zwłaszcza z naszych lasów kresowych. Materiału tartego wywieziono od nas około 24%, papierówki 50% i pokryto prawie całe zapotrzebowanie na kopalniaki t. j. około 90% całego przywozu.

Z powyższych przesłanek stwierdzić musimy, iż eksport naszego drewna okrągłego odbywa się prawie wyłącznie (bo ± 80%) do Niemiec, natomiast ze względu na długotrwałą wojnę celną, import materiału tartego do Niemiec w ostatnich czasach ustał prawie zupełnie; również i na podkłady polskie, ze względu na ożywioną propagandę wyrobu własnych podkładów, zapotrzebowanie na rynkach niemieckich, uległo znacznemu zmniejszeniu, wskutek czego import tych sortymentów w I kwartale 1927 roku w porównaniu z takim, że okresem roku ubiegłego wykazał spadek 70%\*). Co zaś do po-

działu na gatunki, to kupcy niemieccy eksportują od nas w pierwszym rzędzie drewno miękkie i iglaste oraz do 25% drewna twardego, a zwłaszcza przetartej na materiał stolarski dębiny, przyczem przed wojną transport tych gatunków szedł prawie wyłącznie drogami wodnymi.

Oto w jakich barwach przedstawiają się stosunki handlowe polsko-niemieckie, z których widać, iż żadne obostrzenia ani represje ze strony Rzeszy Niemieckiej do niczego pozytywnego nie doprowadzą, gdyż Polska jest tym najdogodniejszym — naturalnym dostawcą drewna dla Niemiec, i Niemcy chcąc niechcąc sprowadzają od nas muszą. To też spodziewać się należy, iż w najbliższej przyszłości zostanie wreszcie zakończona, ta bezsensowna ze strony Niemiec, polityka celna, której uwieńczeniem będzie zawarcie zdrowego traktatu handlowego z Niemcami. Przed wojną Niemcy sprowadzali nadzwyczaj duże ilości drewna w stanie okrągłym z całego imperjum rosyjskiego, a zwłaszcza z północnych jego połaci, które to drewno po przetarciu u siebie eksportowali dalej na południe i zachód na czym zarabiali kolosalne sumy, dziś już z wielu względów, jak również wobec zmiany warunków politycznych, tego rodzaju transakcja staje się poniekąd niemożliwą, co tembardziej zmusza Niemców do silnego importu drewna polskiego.

(Dokończenie nastąpi.)

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### W SPRAWIE KOPALNIAKÓW.

Zarówno w górnictwie naszym, jak też u naszych odbiorców, szczególnie zaś Niemców, daje się zauważyć wyraźne dążenie w kierunku racjonalizacji, to znaczy zastąpienie drogiego robotnika przez jaknajdalej idące zmechanizowanie pracy w kopalniach, co, naturalnie, nie pozostaje bez wpływu na produkcję i handel kopalniakami. Proces racjonalizacji rozwija się w dwóch kierunkach, a mianowicie zastępuje się drewno tańszymi środkami, a następnie bierze się coraz więcej cienkiego drewna kopalnianego, zaniedbując oczywiście wymiary grubsze. Patrząc z punktu widzenia naszego gospodarstwa drzewnego, zarówno jedno, jak i drugie nie jest pożądaną godną i to tembardziej, ponieważ stosuje się obie wspomniane metody jednocześnie, jakkolwiek stwierdzić wypada, że drewno pozostanie jeszcze przez długi czas najtańszym środkiem pomocniczym w górnictwie naszym. Żelazo bierze się w pierwszym rzędzie do rozbudowania dróg kopalnianych. Ponieważ jednak dla tych celów używano właśnie w pierwszym rzędzie grubego drewna kopalnianego, przeto zastąpienie go czem innem stwarza większe zapotrzebowanie cienkich kopalniaków.

Na uwagę zasługuje tu punkt widzenia przemysłu górniczego. Aby zdać sobie sprawę z właściwości zapotrzebowania kopalniaków, uprzątnij sobie należy, że mamy drewno kopalniane w znaczeniu ogólnym i też ściślej. O ten ostatni sortyment nam tu chodzi. Przy właściwym drewnie kopalnianem rozróżniamy znów oszwary i właściwe kopalniaki, dzielące się na sortymenty 7—14 cm, stosowane przy odbudowie nowych pokładów, lekkie drewno kopalniane dla dróg kopalnianych w wymiarze 15—18 cm i ciężkie drewno kopalniane dla tych samych celów od 19—22 cm.

Podczas gdy dawniej w kopalniach spotrzebowane jakieś 4/6 cienkich kopalniaków, a po 1/6 grubszych, to obecny stosunek zapotrzebowania ma się jak 75 : 25, czyli, że zużycie grubego drewna kopalnianego cofnęło się, a w to miejsce wzrosła konsumpcja cienkiego.

Co do produkcji zaś zaznaczyć należy, że mamy tu właśnie stosunek odwrotny, to znaczy, że produkuje się więcej grubego kopalniaka, a mniej cienkiego. Wy-

\*) Według urzędowych zestawień Głównego Urzędu Statystycznego za I kwartał rb. wywóz podkładów polskich spadł o 66%, a eksport kłoców i kłód tartaczanych zwiększył się o 118% co daje dużo do myślenia naszym tartacznikom.

dajność bowiem przedstawia się tak, że otrzymujemy jakieś 30 % cieńszych sortymentów, a 70 % grubszych.

Kopalnie mogłyby ograniczyć zapotrzebowanie cienkich sortymentów, jeżeliby wyrabiały półcyny jedynie z drewna grubszego, ograniczając stosowanie cienkich kopalniaków przy odbudowie nowych części. Natenczas należałoby brać zamiast dwóch cienkich kopalniaków jeden gruby, przetrzyony. Górnicy nasi są wprawdzie w tym kierunku bardzo uprzedzeni, jakkolwiek liczne doświadczenia wykazują nam, że np. drewno rozciartowane wykazuje tę samą nośność, jak i drewno okrągłe o tym samym przekroju. Jest jednak jeden minus, a mianowicie dodatkowe koszty przy przetrzynaniu.

To były wprawdzie możliwości wyjścia, tymczasem wiemy przecież z doświadczenia, że produkcja dostosowuje się do rodzaju zapotrzebowania, a niestety nie odwrotnie. Trudno też orzec, jak się te dwa niemy na razie rozbieżne interesy w bliskiej przyszłości dadzą pogodzić. W każdym bądź razie lasy nasze liczyć się muszą z tem, że produkcja kopalniaków w jednym i tym samym obwodzie odbywać się może w dużych odstępach i stąd wylaniają się też trudności w kierunku uwzględnienia zmiany zapotrzebowania, następującej wcześniej, aniżeli odbyć się może dostosowanie do nowej sytuacji. W interesie naszego gospodarstwa leśnego należałoby obmyśleć sposób, jakby wypadało uwzględnić zmiany w zapotrzebowaniu kopalniaków bez uszczerbku dochodowości lasów. Poruszając tę kwestję, chcemy zwrócić uwagę na zachodzące zmiany w handlu i zapotrzebowaniu kopalniaków, co może przyczyni się do odpowiedniego uregulowania produkcji.

Stosowanie kopalniaków w górnictwie, w szczególności zaś przy odbudowie nowych podkładów, jest bezwzględnie zapewnione i jest bez porównania tańsze, aniżeli inne środki. Nie mniej bierze się do rozbudowania dróg kopalnianych dziś coraz więcej żelaza i betonu, wypychając w ten sposób grube drewno, co w swych skutkach zmusza do zmiany orientacji w dotychczasowym kierunku produkcji. Jest to pewien uszczerbek dla naszego gospodarstwa leśnego, z którym trzeba się jednak z konieczności pogodzić, nie mając innego wyjścia. Być może, że kopalnie nasze dopomogą sobie więcej w sposób wyżej przytoczony, umożliwiając większy eksport kopalniaków cieńszych, jakkolwiek wprawdzie na razie sytuacja nie przedstawia się zbyt korzystnie, ponieważ ceny, płacone przez kopalnie krajowe, są lepsze, aniżeli przez zagraniczne.

#### RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Osiek D. L. P. Bydgoszcz  
Submisja w dniu 24. maja 1927 r.

Sosna	I kl.	za m <sup>3</sup>	30.70 zł
"	II "	"	32.50 "
"	III "	"	31.02 "
"	IV "	"	29.73 "
"	kopalniaki I kl.	"	17.93 "
"	kopalniaki II "	"	17.94 "
"	kopalniaki III "	"	17.70 "

Nadleśnictwo Państwowe Gołąbki D. L. P. Poznań.  
Licytacja w dniu 9. kwietnia 1927 r.

Dąb	II kl.	za m <sup>3</sup>	43.91 zł
Brzoza	II "	"	25.64 "
Sosna	I "	"	48.22 "
"	II "	"	41.12 "
"	III "	"	38.35 "
"	IV "	"	28.59 "
"	szczapy opałowe	za mp.	8.00 "
"	walki opałowe	"	6.50 "
"	† I kl.	za m <sup>3</sup>	43.43 "
"	† II "	"	39.97 "
"	† III "	"	34.42 "
"	† IV "	"	30.89 "

Nadleśnictwo Państwowe Oborniki D. L. P. Poznań.  
Licytacja w dniu 9. czerwca 1927 r.

Brzoza	V kl.	za m <sup>3</sup>	15.09 zł
"	szczapy opałowe	za mp.	7.13 "
Osika	szczapy opałowe	"	7.00 "
"	walki opałowe	"	4.00 "
Sosna	II—IV kl.	za m <sup>3</sup>	21.60 "
	w tem masy II kl. 11.46, III kl. 103.96, IV kl. 175.52 m <sup>2</sup> .		
"	szczapy opałowe	za mp.	7.38 "
"	walki opałowe	"	4.93 "
"	drugi I kl.	za szt.	3.01 "
"	† I—IV kl.	za m <sup>3</sup>	20.04 "
	w tem masy I kl. 2.14, II kl. 10.72, III kl. 18.57, IV kl. 23.75 m <sup>2</sup> .		

Nadleśnictwo Państwowe Pelplin D. L. P. Toruń.  
Licytacja w dniu 9. czerwca 1927 r.

Buk	V kl.	za m <sup>3</sup>	30.43 zł
Brzoza	szczapy opałowe	za mp.	9.67 "
Osika	szczapy opałowe	"	8.75 "
Sosna	I kl.	za m <sup>3</sup>	50.10 "
"	II "	"	45.63 "
"	III "	"	36.62 "
"	IV "	"	27.37 "
"	szczapy opałowe	za mp.	10.41 "
"	walki opałowe	"	8.57 "
Świerk	II kl.	za m <sup>3</sup>	33.63 "
"	III "	"	25.89 "
"	IV "	"	38.33 "
"	szczapy opałowe	za mp.	8.15 "
"	walki opałowe	"	7.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Góra D. L. P. Toruń  
Licytacja w dniu 10. czerwca 1927 r.

Dąb	IV kl.	za m <sup>3</sup>	30.26 zł
"	V "	"	25.00 "
Buk	IV "	"	22.22 "
"	szczapy opałowe	za mp.	9.00 "
Brzoza	szczapy opałowe	"	8.00 "
"	walki opałowe	"	6.00 "
Osika	szczapy opałowe	"	4.06 "
"	walki opałowe	"	3.04 "
Wierzba	szczapy opałowe	"	3.50 "
"	walki opałowe	"	2.00 "
Sosna	III kl.	za m <sup>3</sup>	26.04 "
"	szczapy opałowe	"	7.01 "
"	walki opałowe	"	5.50 "

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.

dnia 17. 6. 1927 r., na z y t o: 50.75 — 51.75 zł.

Jak zwykle, 6

## Zebrania giełdowe

Giełdy Drzewnej w Bydgoszczy odbywają się

### co czwartek

o godzinie 12-tej w południe.

„WYCINARKI-PIŁ“ (Sägestanzen) i  
„NAPINACZE-PIŁ“ (Spannzeuge)

stałe, pierwszorzędного wykonania,  
wyrabiają 133

### BRACIA KOHUT, (Nawojowa Małopolska)

Przy zamówieniu napinaczy, prosimy o wzór lub szkic z miarami.

**Notowania dewiz z dnia 18. czerwca 1927 r.**

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewizy	Stopy dyakont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,85	47,05	43,50	—	—	—	58,10	79,55
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	5 1/2	100,88	100 Gd. gld.	—	—	81,065	—	—	—	—	—	—
Berlin	6	123,45	100 R. M.	—	—	—	20,48 <sup>7/8</sup>	—	605,00	—	123,22 1/2	168,17
Belgia	5 1/2	100	100 fr. belg.	—	—	58,55	36,95 <sup>3/4</sup>	13,88	354,75	—	—	98,55
Bukareszt	6	100	100 l.	—	—	2,519	817	—	15,45	—	3,10	4,24 <sup>3/4</sup>
Budapeszt	6	105,01	100000 k. w.	—	—	73,46	27,85	—	—	—	90,55	123,66
Holandja	3 1/2	208,31	100 gld. hol.	358,45	—	168,89	12,12 <sup>11/16</sup>	40,06	1023,—	—	208,32 1/2	284,30
Kopenhaga	5	138,88	100 k. d.	—	—	112,71	18,16 <sup>3/4</sup>	26,79	—	—	139	189,63
Londyn	4 1/2	25,22	1 funt ster.	43,43	25,10 <sup>1/2</sup>	20,468	—	4,85 <sup>1/4</sup>	124,02	—	25,25	34,47
Nowy Jork	4	5,18	1 dolar	8,93	—	4,215	4,85 <sup>1/4</sup>	—	25,54	—	5,20	719,55
Paryż	5	100	100 fr. franc.	35,04	—	16,50	124,01	3,91 <sup>1/2</sup>	—	—	20,36 <sup>1/4</sup>	34,47
Praga	5	105,01	100 k. czesk.	26,50	—	12,489	163,93	—	75,65	—	15,40	21,01 <sup>3/4</sup>
Rzym	7	100	100 l.	49,85	—	23,48	87,40	5,59	141,50	—	28,90	39,46
Szwajcaria	3 1/2	100	100 fr. szwajc.	172,02	—	81,55	25,25 <sup>1/8</sup>	—	491,—	—	—	136,49
Sztokholm	4	138,88	100 k. szw.	—	—	112,94	18,12	26,73	672,75	—	139,30	190,10
Wiedeń	6	105,01	100 szyling	125,78	—	59,27	34,55	—	358	—	73,15	—

**WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.**

Wywóz polskiego drzewa przez port gdański. 3 czerwca: duń. par. Jägersborg 727 t. do Londynu, duń. par. Marianne 712 do Londynu, duń. par. Lise 718 do Tynedocku, niem. par. Bille 344 do Delfzylu.

4 czerwca: duń. par. Estland 724 do Kardylu, duń. par. Rig-mor 535 do Londynu, gd. par. Etzel 593 do Antwerpji, duń. par. Fulton 450 do Ramsgate, norw. par. Bergvold 339 do Newcastle, norw. par. Ole Aavold 484 do Gefle.

7 czerwca: norw. par. Botne 570 do Newcastle.  
8 czerwca: niem. par. Siegmund 1084 do Rouen, norw. par. Snarö 762 do Manchesteru.

9 czerwca: duń. par. Frankrig 778 do Hull, szw. par. Fortu-natus 777 do Bonessu, gd. par. Hammonla 658 do Artwerpji, norw. par. Spero 413 do Londynu, norw. par. Eikland 765 do Prestonu.

10 czerwca: niem. par. Donar 435 do Hull, niem. par. Elfr. Charlotte Becker 378 do Goole, niem. p. W. C. Frohne 189 do Horsensu, duń. par. Nordhild 557 do Hull, gd. par. D. Siedler 256 do Zeebrüge, duń. par. Sophie 524 do Grimsby, niem. par. Johanna 1100 do Antwerpji.

11 czerwca: duń. par. Polly 463 do Londynu, niem. par. Finn-land 246 do Gandawy, niem. par. Friesland 441 do Shurehamu. Statki powyższe wywoziły łącznie 68900 m<sup>3</sup> drzewa.

Fabryka tkaniny drzewnej. — Po uzyskaniu pożyczki rządowej w sumie pół miliona zł. została uruchomiona w Wilnie fabryka tkaniny drzewnej, zatrudniająca 600 robotnic. Fabryka produkuje głównie na eksport do Belgii.

Import drzewa odbija się poważnie na bilansie handlowym Węgier. W związku z biernym bilansem handlowym Węgier minister handlu Herrmann, wypowiedział się w izbie poselskiej w kwestji wwozu drzewa na potrzeby budownictwa. W kwietniu roku bieżącego przywóz ten wyniósł więcej niż 13 proc. Podział Węgier pozostawił poza granicami obecnego państwa okolice naj-silniej zalosione i dlatego przywóz drzewa tak poważnie odbija się na bilansie handlowym państwa. Minister zwraca uwagę na konieczność zmiany techniki budownictwa przez zastosowanie metody włoskiej.

Zarząd Spółki Akcyjnej Przemysł i Eksport Leśny w Warszawie, podaje do wiadomości pp. Akcjonariuszów, że wobec niedojścia do skutku Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia w pierwszym terminie, powtórne Walne Zgromadzenie odbędzie się w czwartek, dnia 30-go czerwca 1927 r., godzinie 18-ej w Warszawie, w lokalu Spółki przy ulicy Pięknej Nr. 13 z zachowaniem tego samego porządku dziennego.

Porządek dzienny obrad Walnego Zgromadzenia:

- 1) Wybór przewodniczącego.
- 2) Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 4) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu za 1926 r. oraz preliminarza wydatków na 1927 rok.
- 5) Upoważnienie dla Zarządu do kupna lub sprzedaży obiektów leśnych.
- 6) Rewizja uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 27 maja 1925 roku.
- 7) Wybór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
- 8) Wolne wnioski Zarządu.
- 9) Wnioski Akcjonariuszów, stosownie do § 21 statutu Spółki

Zgodnie z § 32 statutu Spółki, Walne Zgromadzenie będzie prawomocne, a uchwały jego obowiązujące, bez względu na liczbę przybyłych na Zgromadzenie Akcjonariuszów.

Pp. Akcjonariusze, pragnący wziąć udział na Walnym Zgromadzeniu, winni złożyć swe akcje lub zaświadczenia depozytowe w Zarządzie Spółki, stosownie do § 24 statutu Spółki najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia.

**Do P. P. Leśników.**

Główny Zarząd Związku Zawodowego Leśników w R. P. przystępuje do zbierania materiałów w celu wydania wykazu leśników z całego terenu Rzeczypospolitej. Wobec tego prosi P. P. Leśników o nadsyłanie swych dokładnych adresów (imię, nazwisko, stanowisko, miejsce zamieszkania i poczta) do Głównego Zarządu, Warszawa Nowy Świat 36 m. 4.

**Sikawki do skrapiania kultur**

przyjmujemy do reparacji i prosimy o jaknajwcześniejszą przesyłkę.

Składnica Narzędzi Leśnych RYNKU DRZEWNEGO Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

# KALENDARZ TERMINOWY

## SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

S = submisja  
L = licytacja  
W = z wolnej ręki

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

Termin		Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Województwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe mp.	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i
dnia	godz.					sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.		W. D.	ogłoszenie		
21. VI. 27.	10 <sup>00</sup>	Państw. Nadl. Sarniagóra (kancelarja)	d. - bydgoska	sosna	I-IV	9844	7454,53	4695,05			65	826	S	w tem + 312 sztuk = 259,32 m <sup>3</sup> . na sprzedaż mat. tart. drewna użytk. papier. oraz drewna opał.
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Siedlec (kancelarja)	d. - siedl.								65	819	S	
22. VI. 27.		Państw. Nadl. Olkusz (kancelarja)	d. - rad.	sosna				415,—			68	856	L	
23. VI. 27.	11 <sup>30</sup>	Państw. Nadl. Błędno (kancelarja)	d. - toruń.	sosna					7689,65		68	852	L	
	12 <sup>00</sup>	P. Nadl. Boruszynek (kancelarja)	d. - pozna.	sosna	I-IV		848,19	5165,25			65	820	S	
	12 <sup>00</sup>	Zarz. Miast. Nowego Sącza (kancelarja)	w. - krak.	jodła			1700,—				67	846	L	
	13 <sup>00</sup>	Państw. Nadl. Oborniki (sala p. Naroczyńskiego)	d. - pozna.								68	850	S	na drewno budulcowe i opalowe.
24. VI. 27.	9 <sup>00</sup>	P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska								48	657	L	na drewno użytk. i opał.
25. VI. 27.	9 <sup>30</sup>	Państw. Nadl. Bolewice (kancelarja)	d. - pozna.					500,—			67	845	S	
27. VI. 27.	11 <sup>00</sup>	Wielk. Izba Rolnicza (kanc. wydz. leśnictwa)	w. - pozna.	sosna	I-IV		364,37				69	857	S	
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Łuck (kancelarja)	d. - łucke								66	829	S	6156 nasłenników 1) 2569 st. w czem 2426 dąb. 132 sosna, 11 jesion = 4246 m <sup>3</sup> użytk. i opał. 2) 3587 st. wczem 3521 dąb. 66 sos. = 5449 m <sup>3</sup> użyt. i opał.
4. VII. 27.	10 <sup>00</sup>	Państw. Nadl. Wronki (sala p. Koczorowskiego)	d. - pozna.								68	855	L	na drewno opalowe.
9. VII. 27.	10 <sup>00</sup>	Państw. Nadl. Oborniki (kancelarja)	d. - pozna.	sosna				3650,—		2280,—	66	831	S	
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	sosna dąb jodła świerk			5743,— 267,— 149,—				65	828	S	
12. VII. 27.	9 <sup>00</sup>	P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska								48	657	L	na drewno użytk. i opał.
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Siedlce (kancelarja)	d. - siedl.								68	854	S	na dzierzawę lub sprzedaż tartaku.
28. VIII. 27.	9 <sup>00</sup>	P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.)	d. - bydgoska								48	657	L	na drewno użytk. i opał.

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz



## SIKAWKI

do skrapiania  
kultur

ma na składzie i przyjmuje do reparacji oraz  
dostarcza części rezerwowe

Składnica Narzędzi Leśnych  
„Rynku Drzewnego” i „Przeglądu Leśniczego”  
Poznań, Wielkie Garbary 20

Ze względu na nawał pracy prosimy sikawki przesyłać  
do reperatury jaknajwcześniej, ponieważ reperaturę wykonujemy  
kolejno według nadejścia, przeto później nadsyłane mogłyby  
niebyć na czas wyreperowane.

## DRUKARNIA RYNKU DRZEWNEGO I PRZEGLĄDU LEŚNICZEGO T. z o. p.

Wykonuje wszelkie zamówienia,  
jako to: formularze, kwity, asy-  
gnaty, bloki, karty wizytowe, za-  
proszczenia, afisze, oraz dzieła  
każdego rodzaju. — Wykonanie  
szybkie i staranne po cenach  
nader przystępnych. -----

## POZNAŃ. WIELKIE GARBARY 20

TELEFON Nr. 3406 ----- TELEFON Nr. 3406.

WOJEWÓDZTWO POZNAŃSKIE

863

## Państwowe Nadleśnictwo Potrzebowice

p. Wielen, powiat czarnkowski

sprzeda w drodze SUBMISJI w dniu **1-go lipca** b. r. drewno budulcowe I—IV kl. z cięć roku gosp. 1927 i to:

**Los 1.** Obręb ochronny Rosko, Mężyk, Bielsko i Potrzebowice ca 1000,— m<sup>2</sup>.

**Los 2.** Okręg ochr. Miały (z wyjątkiem oddz. 123) i Marylec ca 1000,— m<sup>2</sup>.

**Los 3.** Okręg ochr. Osina ca 1500,— m<sup>2</sup>.

Odległość od poszczególnych stacji przeciętnie 5—6 klm.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ należy Nadleśnictwu nadesłać do dn. **1-go lipca** godz. 10<sup>30</sup> przed południem. Otwarcie ofert nastąpi o godz. 10<sup>15</sup>. Ceny podać należy za 1 m<sup>3</sup> dla poszczególnych klas w cyfrach i słowach w złotych i jego dziesiątych. Kupujący jest zobowiązany do zapłacenia rzeczywistych kwot korowania drewna i ewentl. stertowania wzgl. wywózki drewna nad drogi. Oferta musi być ostemplowana (3 zł) i zawierać oświadczenie, że kupujący godzi się bez zastrzeżeń na warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych.

Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań.

## OGŁOSZENIE.

862

Dyrekcja Lasów Państwowych w Siedlcach podaje do publicznej wiadomości iż dnia **14. lipca 1927 r.** o godz. 12-tej odbędzie się w lokalu Dyrekcji (Florjańska 10) **przetarg ustny** i za pomocą ofert pisemnych.

1) na sprzedaż produktów suchej destylacji drewna (terpentyna, smoła, węgiel,

2) na sprzedaż karpiny sosnowej;

3) na wydzierżawienie terpentyniarni kopolakowych z prawem eksploatacji karpiny.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja w godzinach urzędowych.

Dyrekcja Lasów Państwowych  
w Siedlcach.

Siedlce, dnia 10. VI. 1927 r.

## Pierwszorzędne przedsiębiorstwo na Pomorzu!

Tartak trzytrakowy, fabryka mebli, interes budowlany

z obszernym zabudowaniem w większym mieście powiatowym do nabycia. Reflektanci proszę zgłosić się pod nr. 358 do Administracji Rynku Drzewnego.

## Nadleśnictwo Państw. Boruszyniek

powiat Oborniki

865

sprzeda powtórnie w sobotę dnia **25. czerwca 1927** o godzinie 12-tej przez licytację dla przemysłowców drewno użytkowe z roku gosp. 1926/27 w ilości ca 3000 m<sup>3</sup>, które wystawione będą na sprzedaż w trzech losach. (Losy 1, 2 i 4 z submisji w dniu 9 maja 1927.)

Do licytacji dopuszczeni będą tylko ci, którzy wykażą się dowodem złożenia w Kasie Leśnej w Mur. Goślinie wadium w wysokości 6.000 złotych.

Zatwierdzenie sprzedaży zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

Państw. Nadleśnictwo.

## KOMPLET MASZYN

do wyrobu szpilek szweskich (kolków drewnianych) fabrykat **Roller—Berlin**, najnowszy system, nieużywane, **sprzedam**

**J. MOSLER—Toruń, Grudziądzka 68**

Od I. X. 1927 r. potrzebny

## nadleśniczy

z wyższym wykształceniem i akademją lasową (możliwie typu niemieckiego). Zgł. życiorys odpisy świad. szkolnych i zaświadczeń z pracy leśnej składać do „PAR“ Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11 pod nr. 25,6. 870

Polecamy podręcznik dla leśniczych p. t.

## „Krótki zarys nauki o pomiarze drzew i drzewostanów“

opracowany przez p. WITOLDA ALEXANDRA LUCZKIEWICZA, a wydany nakładem Admin. „Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego“.

**Cena: pięć złotych przy odbiorze w administracji**

Zamówienia przyjmuje

Admin. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego, Poznań W. Garbary 20

i wysyła za zaliczką lub za poprzednim nadesłaniem kwoty z doliczeniem 50 gr. na pokrycie kosztów opakowania i wysyłki. Przy wysyłce większej ilości egz. liczy się tylko rzeczywiste koszta opak. i przesyłki.

**ZWEIG i LESCHNITZER, handel drzewa, KATOWICE**

p. a. firma KOTZIAS i Ska., KATOWICE, ul. Młyńska 16

**Kupują stale DREWNO KOPALNIANE**

w stanie stojącym i ściętym. 463

Poszukujemy

## lokomobile

firmy LANZA lub WOLFA o sile min. 100 HP używana, lecz w dobrym stanie przy natychmiastowej dostawie.

Oferty z podaniem dokładnych danych prosimy skierować do Adm. Rynku Drzewnego pod Nr. 867.

## Siatki druciane 6-cio kątne

w całości w cynku kąpane.

**Najtańsze i najpraktyczniejsze.**

Sprzedaje po cenach fabrycznych, jedynej krajowej fabryki:

„Rynek Drzewny i Przegląd Leśniczy“

Składnica narzędzi leśnych - Poznań, W. Garbary 20.

## Sosnowy tarty materiał

poszukuje się na eksport I i II klasy, suchy, zdrowy i okorowany. Ostateczne oferty z podaniem ceny na większe ilości franko wagon stacja wysyłkowa uprasza się pod B. W. 4763 do 864

**RUDOLF MOSSE, Breslau.**

## SUBMISJA.

857

W lesie majątności **Potulice**, powiat Wągrowiec poczta Żelice, stacja kolejowa Runowo (3-5 km. z tego 2 km. bruk, reszta droga twarda), jest na sprzedaż **364,37 m<sup>3</sup> budulicu sosnowego.**

I kl. 9,09 m<sup>3</sup>, II kl. 119,30 m<sup>3</sup>, III kl. 183,41 m<sup>3</sup>, IV kl. 52,57 m<sup>3</sup>. Drewno jest wyrobione i może być każdego czasu w lesie obejrzane za poprzednim zgłoszeniem się w Zarządzie majątności Potulice.

Piśmienne oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Submisja Potulice“ z podaniem ceny za 1 m<sup>3</sup> na każdą klasę loko las, należy nadesłać do niżej podpisanego Wydziału Leśnictwa najpóźniej **do 27. czerwca 1927 r.** przed południem godz. 11-tej, otwarcie ofert nastąpi godzinę później.

Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie właściciel lasu, względnie jego pełnomocnik.

Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży, które na życzenie wysyłamy za zwrotem 1,00 zł. kosztów.

Wielkopolska Izba Rolnicza  
Wydział Leśnictwa.

## Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa o tradycjach leśnych z dnia 15.IV.1878 r. (okładki i wkładki).

Również można nabyć:

Plan urzędów gospod. leśnego (okładki i wkładki)  
Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)  
Wniosek cięć (okładki i wkładki)  
Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)  
Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego  
Numerowniki dla drzewa opałowego  
Numerownik i wykaz dla drewna opałowego  
Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz wypłaty najmu

Lista płatnicza za wyróbkę drewna

Dzienny raport leśny

Wzór do książki kontroli cięć „A“

„ „ „ „ „ „B“

„ „ „ „ „ „C“

Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)

Tabela odbioru i rozchodu drewna

Plan Trzebieży (okładki i wkładki)

Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)

Wykaz drewna wyrobionego

Asygnaty na drewno z kwitem kasowym

Obliczenie kosztów wyróbki drewna

Opis taksacyjny.

Mamy także na składzie:

(4) **TABELĘ KUBICZNA** Miary Metrycznej dla drewna okrągłego W. Kamińskiego w cenie 1 zł. za egz.

Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego

Poznań,

Wielkie Garbary Nr. 20.

Telefon 18-20.

Poszukuje się do natychmiastowej dostawy

## 10000 szt. sosnowych podkładów

pruskiego profilu (czterostronnie obrabionych) 1 i 2 klasy; podług przepisów niemieckich kolei państwowych obcośańskich, tylko pochodzenia pomorskiego lub poznańskiego. Ostateczną ofertę z podaniem ceny za sztukę franko stacja niemieckiej granicy włącznie cla uprasza się pod Nr 838 do Admin. Rynku Drzewnego.

## Sprzedam kapitalnie

odremontowaną, gotową do natychmiastowego użytku

## LOKOMOBILE

leżącą z przedpaleniskiem do trocin, drzewa i torfu. Rok budowy 1901, Firmy R. WOLF — MAGDEBURG na 40 K. M. rzeczywistych. Oferty do Rynku Drzewnego pod Nr. 847.

## Zawiadomienie.

W porozumieniu z Wielkopolską Izba Rolniczą, Wydział Leśnictwa w Poznaniu, dostarczamy

## siarczan miedzi do skrapiania kultur

i prosimy o łaskawe spieszne zamówienia. Warunki dostawy podamy odwrotnie na zapytanie.

Administracja Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego  
Poznań, Wielkie Garbary 20.

## KUPUJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszorzędnej jakości w stanie okrągłym

i tartym, jak:

dąb - klon - buk	brzozę - topole
jesion - brzość	osike - orzech
grab - akacje	olchę - gruszę
lipę	i wiśnie.

## Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa

PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

866

## Państwowe Nadleśn. Błędnio

poczta Kasparus  
powiat Starogard

sprzeda w drodze submisji drewno użytkowe sosnowe pochodzące z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę-chojnowkę z wyrębu roku gospodarczego 1927.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddziały	Sztuk	Budulec — klasa				Razem
				I	II	III	IV	
1	Brzeźnica	143e, 144a, 150c, 151a, 152a, 176b, 177a, 178a, 179f, 180c, e, 198a, 199a, 201b	909	69.81	202.88	280.39	129.77	775.99
			+ 166	—	17.97	41.21	33.96	
2	Linówek	239a, 246, 269b, 242a	146	—	4.34	13.87	41.06	59.27
3	Żórawki	104, 80, 103d, 103h, 130, 137, 192a	375	10.85	65.13	115.55	59.31	455.26
			+ 440	—	30.13	72.25	102.04	
4	"	161	243	25.80	72.31	92.14	21.73	268.08
			+ 73	2.89	16.10	29.53	7.58	

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ należy nadesłać do Nadleśnictwa Błędnio, poczta Kasparus, najpóźniej do dnia **28-go czerwca 1927 r.** do godz. 11.30 przed poł. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia w biurze Nadleśnictwa o godz. 11.45 w obecności ewent. przybyłych kupców. Ceny za drewno należy podawać przeciętnie za 1 m<sup>3</sup> każdego losu osobno w złotych i dziesiętnych złotego w cyfrach i słowach. Oferent winien zaznaczyć, że znane mu są warunki sprzedaży w lasach państwowych i takowym poddaje się bez zastrzeżeń. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnice w masie drzewnej i ilościach sztuk i za jakość drewna nie odpowiada. Koszta korowaoia ponosi kupujący. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

PAŃSTWOWY NADLEŚNICZY.

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE.

861

## Państwowe Nadleśnictwo Lubichowo (poczta i stacja w miejscu)

sprzeda przez submisję drewno użytkowe sosnowe z roku gospodarczego 1927.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Sztuk	K L A S A				Suma	W tem chore	Odlegl. od st. kol. w klm.
				I	II	III	IV			
1	Szłaga	cały rewir	351	17.90	63.10	100.48	55.96	237.44	6.44	9—10
2	Lasek	21, 32, 47, 36, 38, 50, 63, 60, 51	469	32.71	221.02	174.68	23.03	451.44	38.54	7—8
3	"	5—9, 19—20, 83, 84, 93, 92, 71, 72, 49	603	8.98	175.23	259.58	48.72	492.51	20.46	7—9
4	W. Młyn	54, 55, 57, 65, 67, 87 i 98	480	45.61	228.68	130.60	40.33	445.28	43.48	5—7
5	Krampka	cały rewir	294	6.46	75.03	83.59	42.48	207.56	3.26	1—4
6	Brzózki	"	110	16.34	54.16	44.13	0.38	115.01	—	3—6
7	Młynki	164, 186, 187, 183, 193, 194	48	7.18	37.26	2.49	4.75	51.68	—	2—4

Pisemne zalakowane oferty z napisem „Submisja“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **30-go czerwca br.** godziny 10.30.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 11-tej w kancelarii nadleśnictwa. Oferty winne zawierać cenę za 1 m<sup>3</sup> za każdy los osobno w złotych i dziesiątkach złotego (w cyfrach i słowach), tudzież oświadczenie, że oferentowi znane są warunki sprzedaży i kredytowania, którym się bez zastrzeżeń poddaje.

Nadleśnictwo zastrzega sobie pewne różnice w masie i sztukach, oraz za jakość drewna nie odpowiada. Zatwierdzenie submisji zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu.

Nadleśniczy.

Województwo Pomorskie

869

## Państwowe Nadleśnictwo Darzłubie poczta Puck

sprzeda w drodze submisji dnia **30. czerwca 1927 r.** drewno użytkowe z roku 1926/27.

Nr. losu	Leśnictwo	Oddział i poddział	Rodzaj drewna	Sztuk	B U B U L E C					Razem	Odległość od stacji kolejowej klm
					I	II	III	IV	V		
1	Sikorzyn	po całym les.	Sosna	20	14,00	17,71	0,96	—	—	32,67	7—9
2	"	"	świerk	1	—	1,93	—	—	—	1,93	
3	Darzłubie	"	sosna	46	18,80	52,07	—	—	—	70,87	6—7
4	"	85, 86	"	67	8,66	86,49	—	—	—	95,15	7—8
5	"	72a, 58b	"	80	37,34	85,24	3,26	—	—	125,84	6
6	Mechowa	po całym les.	"	4	2,26	4,49	—	—	—	6,75	7—8
7	"	"	dąb B	4	—	—	—	3,17	—	3,17	
8	Darzłubie	"	"	3	—	—	—	2,55	0,66	3,21	6
9	Słarzyno	139	"	10	—	1,23	6,35	4,20	0,92	12,70	4—5
10	"	"	buk B	317	11,88	19,88	42,04	103,55	64,38	241,73	

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ nadesłać należy do Państwowego Nadleśnictwa Darzłubie do dnia **30. czerwca 1927 r.** godziny 10-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze Nadleśnictwa.

Cenę należy podać za 1 m<sup>3</sup> na każdy los osobno w złotych i jego dziesiętnych w cyfrach i słowach zaś za los 10 za 1 mp.

Oferta winna zawierać oświadczenie oferenta, że warunki sprzedaży, obowiązujące w lasach państwowych są mu znane i że godzi się na nie bez zastrzeżeń.

Gwarancji co do jakości drewna Nadleśnictwo nie przyjmuje oraz zastrzega sobie różnice w masie drzewnej. Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu.

## Fachowiec drzewny

z kilka letnią praktyką w tartaku, biurze i eksploatacji drzewnej. Biegły w Polskim i Niemieckim w słowie i piśmie. poszukuje posady na tartaku ewent. w innym składzie drzewa, miejscowość obojętna. Łaskawe zgłoszenia upraszam do Redakcji „Rynku Drzewnego“ pod nr. **368.**

10—15 wag. szalówki 20 mm.

1 wagon kantówki 6×8

1 wagon kantówki 8×8

1 wagon kantówki 8×10

1 wagon kantówki 10×10

kupi za gotówkę

Wojc. Paetz Poznań,  
ul. Głogowska 23  
telef. 6714.

## PLACOWY

brakarz tartaczny energiczny, 38 lat, poszukuje stałej posady od zaraz lub 1. VII. 27 r. Zgłoszenia do Administracji Rynku Drzewnego pod Nr. **844.**

## Praktykant leśny

z średn. wyksz., z 3-let. prakt. w wzorowo prowadz. lasach, obezn. z wszelk. pracami w zakresie l-cтва wchodząc., oraz w spraw. biurowych zmienni pos. od 1. VII. br. Świad. i referencje pierwszorzęd. Łask. zgł. do administracji Rynku Drzewnego pod Nr. **859.**

## Abonujcie

# RYNEK DRZEWNY

# PRZEGLĄD LEŚNICZY

## Skład drzewa

i materiałów budowlanych

w bardzo ruchliwym mieście Wielkopolski tuż przy dworcu, zaprowadzony od przeszło 30 lat jest wraz z 4 pokojowem mieszkaniem natychmiast do wydzierżawienia. Oferty do Rynku Drzewnego pod Nr. **839.**

## Kopalniaki w stemplach

kupuje stale (2)  
A. HEINE, Frankfurt (Oder)  
Stiftsplatz 10.

## Praktykant leśny

mający 3 lata praktyki poszukuje miejsca od zaraz.

Łaskawe zgłoszenia do Administracji Rynku Drzewnego pod nr. **853.**